
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/£■ №3__ № 55V

Об утверждении методики распределения межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений Большереченского муниципального района Омской области 

на организацию в границах поселения водоснабжения населения в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

В соответствии со статьей 142.4, пунктом 1 статьи 154 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Большереченском 
муниципальном районе Омской области, утвержденным решением Совета 
Большереченского муниципального района Омской области от 30.10.2013 № 262 
"Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большереченском 
муниципальном: районе Омской области", Решение Совета Большереченского 
муниципального района Омской области от 17.03.2021 N 50 "Об утверждении 
Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
Большереченского муниципального района Омской области из бюджета 
Большереченского муниципального района Омской области", Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области постановляет:

1. Утвердить методику распределения межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений Большереченского муниципального района Омской области 
на организацию в границах поселения водоснабжения населения в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского муниципального 
района Омской области» и разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района в сети Интернет, вступает в силу с момента подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте Большереченского муниципального 
района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы, председателя Комитета финансов и контроля Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области Е.С. Прохорову.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение 
к постановлению Администрации 

Болыпереченского муниципального района 
от С?

Методика распределения межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений Болыпереченского муниципального района Омской области на 
организацию в границах поселения водоснабжения населения в пределах 
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного бюджета 
предоставляются на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в части организации в границах поселения водоснабжения 
населения в соответствии с заключенными соглашениями о передачи части 
полномочий органам местного самоуправления.

Размер межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на организацию в 
границах поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, 
установленных законодательством Российской Федерации определяется по 
следующей формуле:

MTi=MT/fl4i + Ср, где:
МП - размер межбюджетных трансфертов на организацию в границах 

поселения водоснабжения населения в пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации по i-му поселению;

МТ - общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 
указанные цели;

ДЧл - доля численности постоянного населения i-ro поселения в общей 
численности населения Болыпереченского муниципального района.

ДЧ1=ЧН1/ЧН, где:
ЧН - оценка численности постоянного населения сельских поселений 

Болыпереченского муниципального района по состоянию на 1 января текущего 
года по данным органов статистики;

4Hi - оценка численность постоянного населения i-ro сельского поселения 
Болыпереченского муниципального района на 1 января текущего года по 
данным органов статистики;

Ср - стоимость товаров (работ, услуг), определенная проектом договора 
(муниципальным контрактом) на осуществление бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности; 
коммерческих предложений на приобретение, ремонт, замену оборудования, 
используемого для выполнения полномочий.


